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Annotatsiya: Ushbu maqolada Xo‘ja Ahmad Yassaviyning pedagogik 

qarashlari va tarbiyaviy faoliyati tahlil qilinadi. Yassaviy diniy va ma’rifiy meros 

asosida yoshlarni ma’naviy-axloqiy jihatdan tarbiyalashga alohida e’tibor qaratgan. 

Uning pedagogik g‘oyalari shaxsni nafaqat bilimli, balki ma’naviy yetuk, odobli va 

jamiyatga foydali inson qilib tarbiyalashga qaratilgan. Maqolada Yassaviy 

maktablarining tarbiyaviy usullari, muridlar bilan ishlash tamoyillari va axloqiy 

tarbiya borasidagi nazariy qarashlari yoritib beriladi. Xulosa sifatida Xo‘ja Ahmad 

Yassaviyning pedagogik merosi bugungi kunda ham yoshlarni ma’naviy yetuk shaxs 

sifatida tarbiyalashda muhim ahamiyatga ega ekanligi ta’kidlanadi. 
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Abstract: This article analyzes the pedagogical views and educational activities 

of Khoja Ahmad Yassavi. Yassavi paid special attention to the spiritual and moral 

upbringing of young people based on his religious and educational heritage. His 

pedagogical ideas are aimed at educating a person not only as an educated person, but 

also as a spiritually mature, decent and useful person to society. The article highlights 

the educational methods of Yassavi schools, the principles of working with students 

and his theoretical views on moral education. In conclusion, it is emphasized that the 

pedagogical heritage of Khoja Ahmad Yassavi is still important in educating young 

people as spiritually mature individuals today. 
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O‘zbekiston va Markaziy Osiyo tarixida Xo‘ja Ahmad Yassaviy nafaqat 

mashhur sufiy shaxs, balki buyuk ma’rifatparvar ham sifatida tanilgan. U XII asrda 
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yashab, yosh avlodni ilm, ma’naviyat va axloq asosida tarbiyalashga katta e’tibor 

qaratgan. Yassaviy o‘z davrida muridlar bilan ishlash orqali shaxsiy tarbiya va 

jamiyatni rivojlantirishning samarali usullarini ishlab chiqqan. Uning pedagogik 

qarashlari shaxsning nafaqat bilimli, balki ma’naviy yetuk, odobli va jamiyatga 

foydali bo‘lishiga qaratilgan edi. Yassaviy maktablarida tarbiya va o‘qitish jarayoni 

muridlarning aqliy, hissiy va axloqiy rivojlanishini birgalikda ta’minlashga xizmat 

qilgan. Shu bois, uning pedagogik merosini o‘rganish bugungi kunda ham yoshlarni 

ma’naviy yetuk shaxs sifatida tarbiyalashda dolzarb ahamiyatga ega. 

Xo‘ja Ahmad Yassaviyning pedagogik qarashlari uning ma’naviy va diniy 

faoliyati bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, asosan muridlar tarbiyasi va ma’naviyatni 

shakllantirishga qaratilgan. U o‘quvchilarning aqliy, hissiy va axloqiy rivojlanishini 

bir vaqtning o‘zida ta’minlashni maqsad qilgan. Yassaviy pedagogikasi shaxsning 

kamolotini ilm, axloq va ma’naviyatning uyg‘unligi orqali amalga oshirishga urg‘u 

beradi 1. Pedagogik faoliyati davomida Yassaviy muridlar bilan doimiy muloqot 

o‘rnatgan. Ularning xulq-atvori, bilim olishga bo‘lgan intilishi va ruhiy holatini 

kuzatgan, har bir muridning shaxsiy imkoniyatlarini hisobga olgan holda tarbiyalash 

usullarini qo‘llagan. Shu tariqa, Yassaviy maktablari faqat diniy ta’lim berish bilan 

cheklanmay, muridlarni ma’naviy yetuk va axloqiy jihatdan komil inson sifatida 

shakllantirishga xizmat qilgan. 

Uning pedagogik qarashlarida axloqiy tarbiya alohida o‘rin tutadi. Yassaviy 

muridlarni halollik, sabr-toqat, adolat, kamtarlik va hurmat kabi fazilatlarni 

o‘zlashtirishga chaqirgan. Shuningdek, u muridlarni o‘zini nazorat qilish, yomon 

odatlardan saqlanish va o‘z bilimini amalda qo‘llashga o‘rgatgan. Bu jihatlar 

yoshlarni nafaqat diniy, balki ijtimoiy jihatdan ham yetuk shaxs qilib tarbiyalashga 

yordam bergan. Xo‘ja Ahmad Yassaviy pedagogik qarashlarida ta’lim va tarbiyani 

birlashtirish tamoyili muhim ahamiyatga ega. U ilmni insonni yuksaltiruvchi asos 

sifatida ko‘rgan va muridlarni ilmga bo‘lgan qiziqishini rivojlantirishga alohida 

e’tibor bergan. Muridlar bilan darslar va suhbatlar orqali bilim va ma’naviyatni 

birgalikda shakllantirgan. Shu bois, Yassaviy pedagogikasi muridlarni mustaqil 

fikrlashga, izlanishga va jamiyatga foydali bo‘lishga yo‘naltiradi. 

Shuningdek, Xo‘ja Ahmad Yassaviyning pedagogik qarashlarida tarbiyaviy 

muhit yaratish va o‘quv jarayonini qiziqarli qilishga urg‘u berilgan. U muridlarni 

ilmga jalb qilishda ko‘rgazmali va amaliy usullardan keng foydalangan. Masalan, 

darslarda hayotiy misollar, hikmatli so‘zlar va voqealar orqali muridlarning 

tushunishini osonlashtirgan. Bu yondashuv o‘quvchilarning bilimni chuqur 

o‘zlashtirishiga, uni amalda qo‘llash qobiliyatini rivojlantirishga xizmat qilgan. 

Xo‘ja Ahmad Yassaviy pedagogik qarashlari muridlarni ilmli, ma’naviy yetuk 

va axloqiy komil inson sifatida tarbiyalashga qaratilgan bo‘lib, ularning shaxsiy 

1 .Yassaviy X.A. Divan-i Hikmat. – Toshkent: Sharq, 1998. 21-bet 
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rivojlanishiga va jamiyatdagi o‘rni shakllanishiga katta hissa qo‘shgan. Ushbu 

qarashlar bugungi kunda ham ma’naviy va axloqiy tarbiya berishda dolzarb 

ahamiyatga ega. Shu asosda aytish mumkinki, Xo‘ja Ahmad Yassaviyning pedagogik 

qarashlari nafaqat o‘z davrida, balki keyingi asrlarda ham ta’lim va tarbiyada muhim 

o‘rin egallagan. U muridlarni nafaqat bilimli, balki ma’naviy yetuk va axloqiy 

jihatdan komil inson sifatida shakllantirishga alohida e’tibor bergan. Uning 

pedagogik yondashuvi o‘quvchilarning aqliy rivojlanishi, hissiy tarbiya va ijtimoiy 

fazilatlarini birgalikda rivojlantirishga xizmat qilgan. 

Yassaviyning ilm va axloq uyg‘unligiga asoslangan pedagogik tamoyillari 

muridlarni halollik, sabr-toqat, hurmat va adolat kabi fazilatlarni egallashga 

yo‘naltirgan. Shuningdek, u o‘quv jarayonini qiziqarli va amaliy qilish orqali 

muridlarning ilmga bo‘lgan qiziqishini oshirgan. Muridlar bilan muloqot, suhbat va 

ko‘rgazmali darslar orqali u nafaqat bilim, balki ma’naviy qadriyatlarni ham 

shakllantirgan. Bundan tashqari, Xo‘ja Ahmad Yassaviyning pedagogik qarashlari 

yoshlarni mustaqil fikrlashga, o‘zini boshqarishga, izlanishga va jamiyatga foydali 

bo‘lishga undaydi. Shu sababli uning pedagogik merosi bugungi kunda ham o‘z 

dolzarbligini yo‘qotmagan va ma’naviy-axloqiy tarbiyada asosiy manba sifatida 

qadrlanadi. Demak, Yassaviyning ilmiy va pedagogik faoliyati yosh avlodni 

tarbiyalashda, ularni ma’naviy yetuk va jamiyatga foydali shaxs qilib voyaga 

yetkazishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Xo‘ja Ahmad Yassaviy pedagogik qarashlarida muridlarning ruhiy tarbiyasi va 

ma’naviy yuksalishi alohida o‘rin tutadi. U muridlarni faqat bilim olishga emas, balki 

odob-axloq, sabr-toqat va insoniy fazilatlarni o‘zlashtirishga ham yo‘naltirgan. Shu 

bois, uning maktablarida o‘quv jarayoni bilim va ma’naviyatning uyg‘unligini 

ta’minlashga xizmat qilgan. Yassaviy shuningdek, tarbiyaviy jarayonda muridlarning 

individual xususiyatlarini hisobga olishni tavsiya qilgan. Har bir bolaning qobiliyati 

va ruhiy holatini kuzatib, unga mos metodlarni qo‘llash pedagogik jarayonning 

samaradorligini oshiradi. U muridlarni amaliy ishlar va hayotiy misollar orqali 

o‘rgatishni muhim deb bilgan. Bu yondashuv orqali bolalar o‘z bilimini hayotiy 

vaziyatlarda qo‘llash qobiliyatini rivojlantiradi. 

Yassaviy pedagogik qarashlarida muridlar bilan doimiy muloqot, o‘qituvchi va 

shogird o‘rtasidagi ishonchli aloqalar ham katta ahamiyatga ega. O‘qituvchi faqat 

bilim beruvchi emas, balki muridlarni ruhiy, ma’naviy va axloqiy jihatdan tarbiyalash 

bo‘yicha rahbar sifatida ko‘rilgan. 
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